Nube

Nube polum pater occupato,  
 Vel sole puro: non tamen irritum  
 Quodcumque retro est, efficiet: neque  
 Diffinget, infestumque reddet,  
 Quod fugiens semel hora rexit.  
 Fortuna favo leta negotio, &  
 Ludum insolentem ludere pertinax,  
 Transmutat incertos bonores,  
 Nunc mihi, nunc aliis benigna.  
 Laudo manentem: si celeres quatit  
 Penitus, resigno, qua dedit, & mea  
 Virtute me involvo: probamine  
 Pauperiem sine dote quaro.  
 Non est meum, si magiat Africis  
 Malus procellis, ad miseras preces  
 Decurrere: & rotis pacisci  
 Ne Cyprie, Tyriaque merces  
 Addant avaro diritti mari.  
 Tunc me biremis presidio scaphae  
 Tutura per Aegeos tumultus  
 Aura feret; geminusque Pollux.

## AD MELPOMENEN MVSAM.

## ODE XXX.

Scribendis carminibus lyricis se melius consu-  
 liuisse immortalitati nominis sui, dicit, quam si  
 oblinuisset ut sibi æreat statua, aut pyramides  
 erigerentur. Præcipuamq; laudis materiam  
 fore inuit, quod primus ex Latinis in hoc  
 carminum genere Græcos imitatus fuerit.

**F**XEGI monumentum ære perennius,  
 Regalique sita pyramidum altius,  
 Quod non imber edax, non Aquilo impotens

Possit diruere, aut innoverabilis  
 Annorum series, & fuga temporum.  
 Non omnis moriar: multaque pars meis  
 Vitabit Libitinam. Usque ergo postera  
 Crescam laude recente: dum Capitolium  
 Scandet cum tacita virginē Pontifex.  
 Dicar, quā violens obstrepit Adufus,  
 Et, quā pauper aqua Druus agrestium  
 Regnabit populum, ex humili potens  
 Princeps Eoliū carmen ad Italos  
 Deduxisse modos. Sume superbiam  
 Quiescit amitatis, & mihi Delphicā  
 Lauro cingue voleus, Melpomene, comam.

# Q. HORATII FLACCI

## CARMINUM

### LIBER IV.

#### ODE PRIMA.

Te jam ea xestate esse, ut à rebus amatoriis, &  
 carminibus ludicris & venereis, alieno esse  
 animo debeat: & tamen Ligurini velano amo-  
 re torri.

Ntermissa Venus diu  
 Ruris bella moves, parces, precor, precor,  
 Non sum qualis eram bona

Sub

### LIBER IV.

Sub regno Cynara. Desine dulcium  
 Mater seva Cupidinum,  
 Circa lustra decem flectere mollibus  
 Jam durum imperii. Abi  
 Quō blande juvēnum te revocant preces;  
 Tempestivius in domo  
 Pauli, purpureis ales oloribus,  
 Comezzabere Maximi,  
 Si torrere jecur queris idoneum,  
 Namque & nobilis, & decens,  
 Et pro sollicitis non tacitus reis,  
 Et centum puer artium,  
 Latē signa feret militiæ tue.  
 Et, quandoque potentior  
 Largis muneribus riserit emuli:  
 Albanos prop̄ te, lacus  
 Ponet marmoream sub trabe Cypria,  
 Illic plurima naribus  
 Duces thura: lyraque, & Berecyntia  
 Delectabere tibia  
 Missis carminibus non sine fistula.  
 Illic bis pueri die  
 Numen cum teneris virginibus tuum  
 Laudantes, pede candido  
 In morem Salium ter quatient humum,  
 Me nec fæmina, nec puer  
 Jam nec spes animi credula mutui,  
 Nec certare juvat mero:  
 Nec vincere novis tempora floribus.  
 Sed cur heu, Ligurine, cur  
 Manat rara meas lacryma per genas?  
 Cur facienda parum decoro